МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2023 г. № 256

Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, с учетом предложений прокуратуры Красносельского района
Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – изменения и дополнения в Устав) согласно
Приложению к настоящему Решению.

2. Поручить Главе Муниципального образования направить настоящее Решение в Главное управление Министерства
Юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном
действующем законодательством.

3. Поручить Главе Муниципального образования официально опубликовать настоящее Решение после его
государственной регистрации, в соответствии с действующим законодательством.

4. Поручить Главе Муниципального образования направить в Главное управление Министерства Юстиции Российской
Федерации по Санкт-Петербургу в течение 7 дней  со дня официального опубликования настоящего Решения сведения об
источнике и дате его официального опубликования.

5. Поручить Главе Муниципального образования направить настоящее Решение в Санкт-Петербургский центр
правового обеспечения для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга в
течение 5 дней с даты его официального опубликования.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) после проведения
процедуры государственной регистрации.

7.  Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета                    Н.К. Прокопчик

ВЫПУСК № 21 (710)

24 июля 2023

2 № 21 2023

Муниципальный округ УРИЦК № 21 (710) ’2023.
Учредители: Муниципальный Совет
и Местная администрация МО УРИЦК
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22.
Тел. 735-11-33.

Распространяется бесплатно.

Издатель: АНО «ШАГ ВПЕРЕД»,
193318, Санкт-Петербург, Клочков пер., д. 12, кв. 140.
Тел. +7 921-908-53-55 • nino.avdeeva@yandex.ru

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.
Выпускающий редактор: НИКОНОВА Ольга Борисовна.

За содержание и стиль авторских материалов редакция
ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере массовых
коммуникаций, связи и охраны культурного
наследия по Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «ОНИКС», 198216,
Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д. 13, лит. А.
Подписано к печати по графику и фактически – 24.07.2023.
Выход в свет – 24.07.2023. Заказ № 14/7.

Приложение
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 14.06.2023г. № 256

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

    1) Дополнить статью 32 Устава пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Депутаты Муниципального Совета  не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной
гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами».
    2) Дополнить статью 32 Устава пунктом 33-1 следующего содержания:
«33-1. Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением Муниципального Совета
в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального Совета в течение шести
месяцев подряд.»
    3) Статью 31 Устава дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой
Муниципального образования, размещаются на официальном сайте Муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.urizk.spb.ru и (или) предоставляются для опубликования средствам
массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом.»
    4) Пункт 37 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«37. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Муниципального Совета
обязанности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о
расходах размещается на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.urizk.spb.ru (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих
идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее
соответствующему лицу) в порядке, установленном Законом Санкт-Петербурга.
    5) Пункт 34 статьи 32 Устава изложит в следующей редакции:
«34. Если иное не установлено федеральным законом, депутат, Глава Муниципального образования представляют
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей высшему должностному лицу Санкт-Петербурга – Губернатору Санкт-Петербурга в порядке, установленном
законом Санкт-Петербурга.
Депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев
со дня избрания указанного лица депутатом Муниципального Совета, передачи ему вакантного депутатского мандата.
Указанный четырехмесячный срок со дня избрания указанного лица депутатом или передачи ему вакантного депутатского
мандата начинает исчисляться со дня принятия избирательной комиссией соответствующего решения.
Депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе,  в случаях,
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской
Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона
от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои
полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Губернатору Санкт-Петербурга в порядке, установленном
Законом Санкт-Петербурга.
В случае невозможности депутатами, Главой Муниципального образования представить по объективным
причинам сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей данные лица представляют заявления о невозможности по объективным причинам
представить указанные сведения. Заявления подаются в сроки, установленные для представления сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера. Порядок рассмотрения заявлений устанавливается
Губернатором Санкт-Петербурга.»
    6) Пункт 30 статьи 32 Устава после слов «число помощников» дополнить словами «, которое не может быть более двух
помощников».